
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 568
13 Νοεμβρίου 2013

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

  Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμημάτων 
τριών ρεμάτων που βρίσκονται στην περιοχή «Άγιος 
Ιωάννης» της Δημοτικής Κοινότητας Θεολόγου του 
Δήμου Θάσου (ν. Καβάλας).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 6 του Ν. 

880/1979 «Περί καθορισμού ανωτάτου ορίου συντελεστού 
δομήσεως, εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς συντελε−
στού δομήσεως και ετέρων τινών διαρρυθμίσεων της πο−
λεοδομικής νομοθεσίας» (Α΄/58), όπως η παρ. 3 συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο (παρ. 1γ) του Ν. 2052/1992 «Μέτρα για 
την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθμί−
σεις» (Α΄/94) και αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν. 
3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Α΄/91).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 280 (παρ. II στοιχ. 20), 
283, 285 και 286 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄/87) και του άρθρου 1ου 
της υπ’ αριθμ. 45892/11−8−2010 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/2010 
και αναλογική κατανομή πληθυσμού στις δημοτικές κοι−
νότητες του άρθρου 2, παρ. 4 του Ν. 3852/2010, ο οποίος 
δεν είναι δυνατόν να κατανεμηθεί, λόγω ελλιπών στοι−
χείων τόπου εγκατάστασης» (Β΄/1292/2010, διόρθωση 
σφάλματος Β΄/1623/2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π. Δ/τος 63/2005 
(Α΄/98).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ46/6−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής Σταύρου Καλαφάτη» (Β΄/2101), όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Υ157/9−8−2012 (Β΄/2312) και 
Υ331/11−7−2013 (Β΄/1717) όμοιες αποφάσεις και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου (περ. κ΄) του 
π. δ/τος 899/1976 «Περί ανακηρύξεως περιοχών της Χώ−
ρας ως τουριστικών τόπων» (Α΄/239) καθώς και την υπ’ 
αριθμ. Φ.31/28167/74/29−1−1977 απόφαση του Υπουργού 
Πολιτισμού και Επιστημών «Περί χαρακτηρισμού της 
Κοινότητος Θεολόγου Θάσου ως αρχαιολογικού χώρου 
και ως τόπου ιδιαίτερου φυσικού κάλους» (Β΄/166).

6. Την υπ’ αριθμ. 313/24−8−2012 γνωμοδότηση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου.

7. Την με αριθμ. πρωτ. 5166/9−10−2012 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Κα−
βάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων με 
θέμα: οριοθέτηση και διευθέτηση υδατορεμάτων στην 
περιοχή Αγίου Ιωάννη Θεολόγου Δήμου Θάσου από την 
εταιρεία REALA A.E.», όπως τροποποιήθηκε με την με 
αριθμ. πρωτ. 8369/20−12−2012 όμοια απόφαση.

8. Την με αριθμ. πρωτ. 02/364/7−2−2013 πράξη της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Έργων −Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με τα συνοδεύοντα 
αυτήν διαγράμμτα.

9. Τα με αριθμ. πρωτ. 4003/15−11−2012 και 5199 π.ε./19−2−
2013 (ορθή επανάληψη 4−4−2013) έγγραφα της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολι−
κής Μακεδονίας−Θράκης − Τμήμα Περιβαλλοντικού και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

10. Τα με αριθμ. πρωτ. 2187/25−6−2012 (ορθή επανάλη−
ψη 20−12−2012) και 868/26−3−2013 (ορθή επανάληψη και 
κοινοποίηση) έγγραφα της IH΄ Εφορείας Προϊστορικών 
και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

11. Τα με αριθμ. πρωτ. 60993/11−12−2012 και 22168/
19−4−2013 (ορθή επανάληψη) έγγραφα της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Δ΄ του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

12. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τού του διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α.

13. Την υπ’ αριθμ. 254/2013 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, αποφασίζουμε:

5891

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.11.19 10:21:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Άρθρο 1

Επικυρώνεται ο καθορισμός οριογραμμών τμημάτων τρι−

ών ρεμάτων που βρίσκονται στην περιοχή «Άγιος Ιωάννης» 

της Δημοτικής Κοινότητας Θεολόγου του Δήμου Θάσου 

(ν. Καβάλας), όπως φαίνονται με μπλε γραμμή και με τις 

συντεταγμένες των κορυφών τους στο σχετικό πρωτότυπο 

διάγραμμα Σ3 σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε την 20−12−

2012 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−

νίας − Θράκης, αντίτυπο του οποίου σε φωτοσμίκρυνση 

θεωρημένο και από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Το−

πογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 51878/20−9−2013 

πράξη του συνδημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5893



5894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5895



5896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5897



5898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5899



5900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





5902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005681311130012*


